especializada para entrega deste serviço e materiais.  

Conforme exposto, a secretaria acredita que a alternativa mais viável é a que está 
disposta no item A deste parágrafo. 

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Temos a estimativa de custos e valores em torno de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta 
Mil Reais) 

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

Com base nos elementos apresentados, a solução é a contratação de pessoa jurídica para 
a “Contratação de empresa para reforma e ampliação do CRAS Botucarai” 

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO: